UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

DOUTORADO ACADÊMICO

1

_________________________________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva. Campus Universitário, Bloco dos Doutorados.
BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mails: ppg.saudecoletiva@ufac.br

zzz

Edital Propeg nº 38/2022

Seleção pública de candidatos para o preenchimento de 14 (catorze) vagas para o Programa de

Pós-Graduação em Saúde Coletiva, Curso de Doutorado Acadêmico

ADENDO Nº II

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa de Pós-Graduação em Saúde

Coletiva (PPGSC) da Universidade Federal do Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais,

tornam público o presente Adendo aos itens 4.2.2 e 4.2.3 do Edital Propeg nº 38/2022, em

conformidade com o que segue:

ONDE SE LÊ

4.2.2 Cada candidato deverá comparecer ao local indicado para a realização da prova 30 minutos

antes, munido de documento de identificação oficial com foto (RG, Carteira de Trabalho, Carteira

Nacional de Habilitação ou Carteira de Registro Profissional) e o comprovante de inscrição. O não

comparecimento ou atraso na Apresentação Oral do Anteprojeto de Tese e Arguição desclassificará o

candidato.

LEIA-SE

4.2.2 Cada candidato deverá comparecer ao local indicado para a realização da prova 30 minutos

antes, munido de documento de identificação oficial com foto (RG, Carteira de Trabalho, Carteira

Nacional de Habilitação ou Carteira de Registro Profissional) e o comprovante de inscrição. O não

comparecimento ou atraso na Apresentação Oral do Anteprojeto de Tese e Arguição desclassificará o

candidato. Para os candidatos que escolherem apresentação no formato remoto, será publicado o link

da sala de reuniões do Google Meet, e os candidatos deverão acessar a sala virtual 10 minutos antes, a

apresentação do documento de identificação é obrigatória.

E ONDE SE LÊ

4.2.3 Nesta etapa o candidato deverá entregar à Comissão de Seleção, em envelope identificado e

lacrado, os seguintes documentos:

LEIA-SE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

DOUTORADO ACADÊMICO

2

_________________________________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva. Campus Universitário, Bloco dos Doutorados.
BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mails: ppg.saudecoletiva@ufac.br

zzz

4.2.3 Nesta etapa o candidato deverá entregar à Comissão de Seleção, em envelope identificado e

lacrado (para os candidatos que farão a apresentação no formato remoto, a apresentação dos

documentos será até antes da sala virtual, em formato digitalizado (pdf) enviados para o Email

institucional do programa: ppg.saudecoletiva@ufac.br) os seguintes documentos:

Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Rio Branco, Acre, 13 de janeiro de 2023.

Professora Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

(Original assinado)

Professora Dra. Andréia Moreira de Andrade

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 3752 de 27 de dezembro de 2022.

(Original assinado)

mailto:ppg.saudecoletiva@ufac.br